
 

 

  

 

 

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

č. 10452-67/2017 

o ceně nemovité věci - bytu č. 2021/6 v bytovém domě Libeň č.p. 2021, 2022, 2023, 2024 včetně 

podílu 5670/260879 na společných částech domu Libeň č.p. 2021, 2022, 2023, 2024 a pozemcích 

parc.č. 2471/1, 2475, 2476, 24777, 2478, vše v k.ú. Libeň, obec Praha, okres a kraj Hlavní město 

Praha 
 

Objednavatel znaleckého posudku: Gaute, a.s. 

 Lidická 2006/26  

 602 00 Brno – Černá Pole    

   

Účel znaleckého posudku: zjištění obvyklé ceny nemovitých věcí pro potřeby 

veřejné dražby dobrovolné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 237/2004 

Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 

340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb. a 228/2014 Sb., podle stavu ke dni 24.10.2016 znalecký posudek 

vypracoval: 

 Ing. Zdeněk Garlík 

 Srbice 48 

 415 01 Teplice 

 telefon: 603872207 

 e-mail: garlik.zdenek@volny.cz 

Znalecký posudek obsahuje 8 stran textu včetně titulního listu a 7 stran příloh. Objednavateli se 

předává ve 2 vyhotoveních. 

V Srbicích 20.3.2017 
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A. NÁLEZ 

1. Znalecký úkol 

Znalecký posudek o ceně nemovité věci - bytu č. 2021/6 v bytovém domě Libeň č.p. 2021, 2022, 

2023, 2024 včetně podílu 5670/260879 na společných částech domu Libeň č.p. 2021, 2022, 2023, 

2024 a pozemcích parc.č. 2471/1, 2475, 2476, 24777, 2478, vše v k.ú. Libeň, obec Praha, okres a 

kraj Hlavní město Praha. 

Znalecký posudek je proveden na základě objednávky dražební společnosti Gaute, a.s., Lidická 

2006/26, 602 00 Brno – Černá Pole ze dne 7.3.2017. 

Vzhledem k účelu znaleckého posudku je proveden odhad ceny obvyklé ve smyslu definice 

uvedené v § 2, odst. 1 zákona č.151/1997 Sb., o oceňování majetku a v souladu s Mezinárodními 

oceňovacími standardy (IVSC). Pro odhad obvyklé ceny jsou běžně užívány metody věcná, 

výnosová a porovnávací, s následujícím zdůvodněním obvyklé ceny. Vzhledem k oceňované 

kategorii nemovitosti – byt, je pro stanovení obvyklé ceny použita metoda srovnávací (tržní). 

2. Základní informace 

Název předmětu ocenění: Byt č. 2021/6 

Adresa předmětu ocenění: Pod Bání 2021 

 110 00 Praha 

Kraj: Hl.m. Praha 

Okres: Hl.m. Praha 

Obec: Praha 

Katastrální území: Běchovice 

Počet obyvatel: 1 259 079 

3. Prohlídka a zaměření 

Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 11.5.2016 za přítomnosti právního zástupce paní Jany 

Suchánkové Mgr. Drábka, dále JUDr. Hany Záveské, Ing. Martina Záveského a znalce Ing. Zdeňka 

Garlíka. Současná aktualizace znaleckého posudku vychází z předpokladu, že nedošlo k podstatné 

změně v technickém stavu a vybavení oceňovaného bytu od doby místního šetření. 

4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 

- objednávka dražební společnosti Gaute, a.s., Lidická 2006/26, 602 00 Brno – Černá Pole ze dne  

  7.3.2017 

- výpis z katastru nemovitostí vyhotovený dálkovým přístupem ze dne 3.12.2015 (LV č.  

  11284) 

- kopie katastrální mapy v měřítku 1:1000 z nahlížení do KN ze dne 26.4.2016 

- údaje o bytu z prohlášení vlastníka 

- skutečnosti a výměry zjištěné na místě 

- informace a údaje zjištěné při místním šetření resp. poskytnuté panem Mgr. Drápkem 

- mapa oblasti 

5. Vlastnické a evidenční údaje 

Na listu vlastnictví č. 11284 pro k.ú. Libeň je uvedeno: 

 
A - Vlastnické právo: 

 SJM Suchánek Oto a Suchánková Jana, Pod Bání 2021/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
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B - Nemovitosti: 

 Jednotky: 

 č. 2021/6, způsob využití byt, památkově chráněné území, byt z., podíl na    

 společných částech domu a pozemku 5670/260879 

Vymezeno v: 

 Budova: 

 Libeň, č.p. 2021, 2022, 2023, 2024, bytový dům, LV 11104 

 na parcele 2475, 2476, 2477, 2478, LV 11104 

 Pozemky: 

 parc.č.  2471/1   ostatní plocha, neplodná půda   1793 m
2 

 parc.č.  2475   zastavěná plocha a nádvoří   246 m
2 

 parc.č.  2476   zastavěná plocha a nádvoří   241 m2 

 parc.č.  2477   zastavěná plocha a nádvoří   237 m2 

 parc.č.  2478   zastavěná plocha a nádvoří   237 m2 

 
C - Omezení vlastnického práva: 

 Věcné břemeno spočívající v právu umístění a provozu stavby podzemního kabelového 

 vedení a právo přístupu k tomuto zařízení za účelem jeho provozu, oprav a údržby pro  

 PREdistribuce a.s.. 

 Zástavní právo z rozhodnutí správního orgánu a exekutorské, zahájení exekucí -  

 podrobně viz příloha LV č. 11284. 

 
D - Jiné zápisy: 

 Změna výměr obnovou operátu. 

 
E - nabývací tituly a jiné podklady zápisu: 

 Podrobně viz. příloha LV č. 11284. 

 
F - Vztah BPEJ k parcelám: 

 Podrobně viz. příloha LV č. 11284. 

6. Dokumentace a skutečnost 

Projektová dokumentace není k dispozici, ocenění je provedeno na základě vlastního zjištění a 

zaměření znalce a na základě případného sdělení Mgr. Drábka. 

7. Celkový popis nemovité věci a lokality 

Jedná se o byt velikosti 2+1, situovaný ve 3.NP bytového domu s 1 PP a 4 NP, samostatně stojícího 

v ulici Pod Bání, v městské části hlavního města Prahy, Libni, včetně podílu na pozemcích pod 

domem a přilehlého pozemku kolem domu a pro parkování za domem. 

Dům je napojen na vodovod, rozvod el. energie, plynovod a kanalizaci.  

Území je svažité směrem na jihozápad. Přístup je ze zpevněné komunikace. 

 

Praha je hlavním městem České republiky. Situování je v městské části Libeň, na jejím okraji, v 

návaznosti na smíšenou obytnou a průmyslovou zónu, v kontaktu s přírodou nad zástavbou. V 

dosahu je MHD (zastávka cca 300 m). 
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B. ZNALECKÝ POSUDEK 

Znalecký posudek je proveden na základě objednávky dražební společnosti Gaute, a.s., Lidická 

2006/26, 602 00 Brno – Černá Pole ze dne 7.3.2017. 

Vzhledem k účelu znaleckého posudku je proveden odhad ceny obvyklé ve smyslu definice 

uvedené v § 2, odst. 1 zákona č.151/1997 Sb., o oceňování majetku a v souladu s Mezinárodními 

oceňovacími standardy (IVSC). Pro odhad obvyklé ceny jsou běžně užívány metody věcná, 

výnosová a porovnávací, s následujícím zdůvodněním obvyklé ceny. Vzhledem k oceňované 

kategorii nemovitosti – byt, je pro stanovení obvyklé ceny použita metoda srovnávací (tržní). 

 

1. Popis objektů a pozemků 

Byt č. 2021/6 

 

Jedná se o byt v osobním vlastnictví velikosti 2+1, umístěný ve 3.NP bytového domu s 1 

podzemním a 4 nadzemními podlažími, samostatně stojícího v ulici Pod Bání v Praze, Libni (krajní 

vstup z celkem 4 vstupů v domě). 

Dům je napojen na vodovod, kanalizaci, plynovod , rozvod el. energie a dálkovod ÚT a TUV.  

 

Podrobnější popis domu: 

Jedná se o dům s 1 podzemním a 4 nadzemními podlažími, samostatně stojící. Dům je zateplený, s 

plochou střechou, opatřenou živičnou krytinou, včetně kompletních klemp. konstrukcí z titanzinku a 

hromosvodu. Obvodové stěny jsou sendvičové, stropy železobetonové montované, schody  

betonové s teracem. 

Dům má 4 nadzemní podlaží a jsou v něm pouze byty, jedná se o budovu - dům vícebytový typový.  

Stáří domu odhaduji na cca 40 roků. Dům je po částečné nedávné rekonstrukci (zateplení, plastová 

okna a vstupy, nové lodžie).  

 

Popis jednotky: 

Jedná se o byt velikosti 2+1, umístěný ve 3.NP. 

Provedení a vybavení je převážně původní - provedení s umakartovým bytovým jádrem, které má 

keramický obklad a dlažbu a novější zařizovací předměty. Okna plastová, dveře hladké, podlahy 

kryté PVC, proveden rozvod světelné elektroinstalace, teplé a studené vody a kanalizace, osazeno 

standardní vybavení bytu (vana, umyvadlo a kombi WC), vytápění ústřední z dálkovodu (společná 

kotelna přistavěná k sousednímu bloku domů), stejně příprava teplé vody. Stav bytu převážně 

původní, pouze s výše uvedenými úpravami bytové jádra a úpravami provedenými v rámci opravy 

domu (plastová okna, lodžie), byt je dobře udržovaný. 

 

Podlahové plochy bytu 
koeficient dle typu 

podlahové plochy 

 

obývací pokoj: 19,62 *  1,00 =  19,62 m
2 

kuchyň: 10,32 *  1,00 =  10,32 m
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